
 

 

 

Jak dlouho se slaví Velikonoce 

Milí farníci. 
Opět se blíží Velikonoce, a jelikož jde o pohyblivý svátek, který se 

řídí prvním jarním úplňkem, letos jejich termín vychází až na druhou 
polovinu měsíce dubna. Počátek termínu Velikonoc najdeme v události 
vysvobození Izraelitů z egyptského otroctví, což se stalo před více než 
3 000 lety. Uvažme, jak je to z pohledu dějin úctyhodně dlouhá tradice. 
Máme ve světě nějaké občanské svátky, které by měly srovnatelnou 
tradici? Myslím si, že odpověď je všem jasná. Různé i mimořádné 
společenské události časem pozbydou svého významu a možná postupně 
zcela upadnou v zapomnění. Když ale do dějin zasáhne Bůh, to má trvalou 
hodnotu. Můžeme tedy být právem hrdí na to, že naše víra se drží 
skutečnosti, která má v dějinách světa mimořádné místo. 

S touto myšlenkou chci spojit také své přání, aby se svátečná dny 
Velikonoc staly také pro vás časem úžasu na Božím dílem našeho 
vykoupení a radosti z nového života, který jsme v Kristu přijali. 

otec Josef 
 

 

 Farní zprávy 
 

 Svátost pomazání nemocných 
Pondělí 31.3. při mši na Chamartinu v 15:00 a pondělí 7.4. v 18:00 
v kostele. 

 Návštěva kněze u nemocných 
se svatým přijímáním a se svátostí pomazání nemocných proběhne 
ve čtvrtek 3. 4. během dne. Před Velikonocemi je vhodné nabídnout 
návštěvu kněze i těm věřícím, které nenavštěvuje pravidelně. Tuto 
návštěvu je možné domluvit osobně s knězem ve dnech od 7. - 11.4. 
 

FARNÍ LIST  
římskokatolické farnosti Vracov / /2025 



 

 Večer chval se scholou ze Šaratic 
Pátek 4. 4. v 18:00 v kostele. 

 První pátek v měsíci 
4. 4: od 17:00 bude křížová cesta a příležitost ke svátosti smíření. Mše 
sv. je v 17:30. Obvyklá adorace bude nahrazena večerem chval. 

 První sobota v měsíci 
5. 4. od 6:45 rozjímání a růženec, 7:30 mše sv. 

 Mše svatá na Chamartinu 
Pondělí 14. a 28. 4. v 15:00. 

 Setkání pro seniory na Chamartinu 
Pondělí 7. 4. v 10:00. 

 Bohoslužby pro děti 
Pátek 11. a 25. 4. v 18:00. 

 Setkání nad Biblí 
Pondělí 14. 4. ve Vlkoši a 28. 4. ve Vracově od 19:30 na faře. 

 Příležitost ke svátosti smíření 
Před Velikonocemi za přítomnosti více zpovědníků; úterý 15. 4. 
v 18:30. 

 Setkání u Salvátorka 
Neděle 27. 4. v 16:00 s programem modlitby a požehnáním polí. 

 Sbírky v dubnu 
Pravidelná měsíční sbírka na budoucí opravy bude 13. 4. a v neděli 
20. 4. na platy duchovních. 
 

Rozpis čtení v neděli 
 

  6. 4. Vítek Mirek, Holek Pavel 
13. 4. manželé Martinkovi 
20. 4. manželé František a Věra Juříkovi 
27. 4. manželé Peřinovi 

 

 

 

 

 



 

POŘAD BOHOSLUŽEB  
duben 2025 

PÁ 4.4. 17:30 
První pátek v měsíci 
Za uzdravení maminky 

SO 5.4. 7:30 
První sobota v měsíci 
Za + manžela, + rodiče, + sourozence, + kamarádku 
Jarmilu, za dar zdraví a Boží požehnání pro * rodinu 

NE 6.4. 10:30 
5.neděle postní 
Za + manžela, za * a + rodinu a +++ 

PO 7.4. 18:00 K nedožitým 85. narozeninám Josefa Vašíka, celou * a + 
rodinu a +++ 

PÁ 11.4. 10:30 Za celou * a + rodinu 

NE 13.4. 10:30 Květná neděle 
Za * a + farníky naší farnosti 

PO 14.4. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

ÚT 15.4. 7:00 Za * a + rodinu Klimešovu, Lungovu a mladou generaci 

ČT 17.4. 19:00 
Zelený čtvrtek 
Za + dceru Janu, za syna Jana, za křesťanské rodiny a za 
křesťanskou Evropu 

PÁ 18.4. 15:00 Velkopáteční obřady 

SO 19.4. 21:30 Velikonoční Vigílie 
Za * a + farníky naší farnosti 

NE 20.4. 10:30 
Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
Za celou + rodinu Michalovu a Balajovu s prosbou o dar 
zdraví a Boží požehnání pro * rodinu 

PO 21.4. 10:30 Pondělí velikonoční 
Za + rodiče Borovcovy, Karlínovy, Kožůškovy a za +++ 

ÚT 22.4. 7:00 Tichá mše svatá 



PÁ 25.4. 18:00 
Za + Marii a Josefa Kudlíkovy, rodiče z obou stran 
s prosbou o dar zdraví a Boží požehnání pro * rodiny a za 
+++ 

NE 27.4. 10:30 

2.neděle velikonoční 
Za + rodiče Vávrovy, + Annu a Josefa Gregorovičovy, 
celou + rodinu s prosbou o Boží pomoc a ochranu Panny 
Marie 

PO 28.4. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

ÚT 29.4. 7:00 Tichá mše svatá 

 


